

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Sala de sport al IP LTPelenia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv.	m2			2 339,78 104,06
1.1	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 145,00	2 145,00
1.2	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,98
1.3	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	18,00	4,45
1.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
1.6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	94,60
1.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
1.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m			116,73 34,06
2.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0200	69,00	70,38
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0800	3,00	12,24
2.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	1	Supapa ПО -400 firma Ventis	buc			220,00 0,00
3.1	2521106718392	Supapa ПО -400 firma Ventis	buc	1,0000	220,00	220,00
4	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 719,30 100,28
4.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 550,00	2 550,00
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
4.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	18,00	3,47
4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
4.6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	94,60	89,87
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
4.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
5	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu.	m2			2 900,55 70,95
5.1	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	392,40	3,92
5.2	2430226102109	Chit romalchit	kg	0,1200	39,00	4,68
5.3	2523146720200	Vitraili din profiluri din aluminiu 3 camere gata confectionate	m2	1,0500	2 655,00	2 787,75
5.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,00	33,25
5.5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	94,60	66,22
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
5.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
6	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime din lemn, montate la ferestre din lemn.	m			103,72 30,27
6.1	2030112947600	Pervaz din lemn latimea de 670 mm, gr.42mm	m	1,0000	73,00	73,00
6.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
6.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	94,60	3,78
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe tiparie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			177,19 94,60
7.1	2430116108115	Email alchidic pentru tiparie lemn аква эмаль , dufa	kg	0,1800	150,00	27,00
7.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,00	6,12
7.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	166,00	19,92
7.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	165,00	28,05
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

7.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
7.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			903,15 425,70
8.1	2663102100000	TermBeton Y=250kg/m3	m3	1,0353	440,00	455,53
8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1010	19,00	1,92
8.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
8.5	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,4000	50,00	20,00
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			112,57 66,22
9.1	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
9.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade.	m2			19,07 11,35
10.1	2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	7,70
10.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			166,98 22,14
11.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,20	140,76
11.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	44,00	3,96
11.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,00	0,08
11.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	0,00	0,00
11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2			130,21 17,41
12.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	12,2400	9,20	112,61
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0080	19,00	0,15
12.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1840	94,60	17,41
12.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	0,00	0,00
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,00	0,04
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2			544,61 301,77
13.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	77,00	11,55
13.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	78,00	27,30
13.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,60	34,65
13.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	0,20	0,20
13.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	23,00	3,45
13.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,00	39,60
13.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	120,00	126,00
13.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,00	0,03
13.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	94,60	189,20
13.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	94,60	112,57
13.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13.12	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,00	0,00
13.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	0,00	0,00
14	0	MARCAJ Bascet	set			1 000,00 0,00
14.1	2521106718386	MARCAJ Bascet	set	1,0000	1 000,00	1 000,00
15	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau caramida, cu suprafețe plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			194,44 160,82
15.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,60
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
16	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifugate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect).	m2			553,44 276,52
16.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0400	4,72	19,07
16.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0500	4,72	23,84
16.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0807	80,00	86,46

16.4	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	9,0900	0,50	4,55
16.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2827	5,00	6,41
16.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	2,2372	61,00	136,47
16.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	94,60	226,47
16.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	94,60	50,04
16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
16.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	0,00	0,00
16.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	0,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,54
						2,84
17.1	2416586105303	Grund Supraton Lux	kg	0,1500	24,00	3,60
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			74,27
						52,03
18.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
18.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
18.3	2430116103830	Emulsie apoasa lavabila p/u lucrari exterioare	kg	0,4000	51,00	20,40
18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
18.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
18.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			86,89
						37,84
19.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 460mm	m	1,0000	37,00	37,00
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			86,89
						37,84
20.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 360	m	1,0000	37,00	37,00
20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,73
						39,73
21.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
21.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,73
						39,73
22.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
22.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,73
						39,73
23.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
23.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
24	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			376,35
						373,67
24.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,00	2,28
24.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,10
24.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			21,53
						20,81
25.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,00	0,57
25.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
25.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
26	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2			14,14
						13,24
26.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
26.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,24
27	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			838,34
						837,21
27.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
27.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,52
27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,69
27.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75

28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,73
						39,73
28.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
28.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
29	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			3,80
						3,78
29.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,67	0,00
29.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,00	0,00
29.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
29.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
29.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
29.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,00	0,00
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			29,53
						28,38
30.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
30.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
30.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
31	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3			838,34
						837,21
31.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
31.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,52
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,69
31.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
32	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			0,00
						0,00
32.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	0,00	0,00
33	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			52,03
						52,03
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
34	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,50
						0,00
34.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.